

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget
(Alm. del - bilag 606)
miljøministerråd
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	17. februar 2003

KOMITÉSAG

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljøministeriets supplement til grundnotat om EU-Kommissionens forslag om forlængelse af gyldigheden for miljøkriterier for tildeling af Fællesskabets miljømærke til produktgruppen vaskemaskiner med 3 år.

Det er oplyst, at der skal afgives stemme om forslaget senest i uge 8, 2003.

Grundnotatet er blevet oversendt til Folketingets Europaudvalg den 13.

februar 2003.

MILJØstyrelsen 7. februar 2003

Udviklings- og datakontoret M 1034-0006

san/3, lkj/6

NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

EU-Kommissionens forslag om forlængelse af gyldigheden for miljøkriterier for tildeling af Fællesskabets miljømærke til produktgruppen vaskemaskiner med 3 år.

Ovennævnte forslag er beskrevet i vedlagte grundnotat.

Forslaget, som er fremsat af Kommissionen d. 20. januar 2003, indebærer en forlængelse af gyldigheden af de nuværende kriterier for tildeling af Fællesskabets miljømærke (Blomsten) til produktgruppen vaskemaskiner med 3 år.

De nuværende kriterier er gyldige til den 1. december 2002 med et års automatisk forlængelse. Kriterierne har efter 3 år været underlagt normal revision, men forstudiet viste, at de miljømæssige tiltag, som evt. kunne komme på tale, er for små i forhold til den tid og de kræfter, som lægges i kriteriearbejdet. Vedtages forslaget om forlængelse, vil de nuværende kriterier være gyldige til den 30. november 2005 med mulighed for et års forlængelse til den 30. november 2006.

Da der udelukkende er tale om en forlængelse uden ændring af kriterierne, anser Kommissionen det for hensigtsmæssigt, at afgørelsen træffes ved en skriftlig procedure.

Det er oplyst, at der skal afgives stemme om forslaget senest i uge 8, 2003.

Regeringen agter at støtte forslaget om at forlænge de nuværende kriterier for tildeling af Fællesskabets miljømærke til vaskemaskiner med 3 år.

